

Dotyczy: **postępowania przetargowego na: „Odbiór, transport i zagospodarowanie ustabilizowanych komunalnych osadów ściekowych, skratek, zawartości piaskowników, oraz osadów z klarowania wody, wytwarzanych przez Zakład Gospodarki Komunalnej Gminy Wiązownica” z podziałem na 4 części.”. Numer referencyjny: ZGK.P.26.05.2024.**

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 1. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. . Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) w związku ze złożonymi pytaniami wyjaśnia co następuje:

Pytanie 1:

W odniesieniu do zapisów SWZ Rozdział IV pkt 4.3 ppkt 1) „Zamawiający dopuszcza wszelkie sposoby zagospodarowania odbieranych osadów ściekowych (metody R3,R10), przy zastosowaniu wszelkich możliwych i dostępnych technologii i metod ich przetwarzania w danym czasie, w tym także w zakresie określonym art. 96 ust. 1 Ustawy o odpadach ...” dopuszczających wszelkie sposoby zagospodarowania osadów ściekowych tj. w procesie R10 i R3, oraz zapisów SWZ Rozdział V pkt 5.2 Część 1 ppkt 27) „Osad ściekowy okresowo może nie spełniać wymogów pod kątem bakteriologicznym i parazytologicznym do stosowania osadów w rolnictwie i rekultywacji gruntów na cele rolne” prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający, jako warunek uczestnictwa w postępowaniu, będzie wymagał aby Wykonawca posiadał decyzję na przetwarzanie osadów ściekowych w procesie R3? Jeśli tak, prosimy o odpowiedź na jakim etapie postępowania Wykonawca będzie zobowiązany do przedłożenia ważnej decyzji na przetwarzanie osadów ściekowych. Dodatkowo należy uwzględnić tzw. „okres zimowy”, tj. okres, w którym występuje pokrywa śnieżna lub czasowo zamarza grunt. Zgodnie z art. 96 ust. 12 pkt 5) ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz.U. z 2023 r. poz. 1587 z późn. zm.) zakazuje się stosowania osadów ściekowych na terenach czasowo zamarzniętych i pokrytych śniegiem, co wyklucza stosowanie komunalnych osadów ściekowych na gruntach w procesie R10 a także do rekultywacji terenów w procesie R3, w sytuacji wystąpienia w/w warunków.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że na etapie składania ofert nie wymaga, aby Wykonawca posiadał decyzje na przetwarzanie osadów ściekowych w procesie R3. Zamawiający nie dopuszcza do udziału w postępowaniu Wykonawcy, który nie posiada **żadnej** decyzji w zakresie zagospodarowania osadów ściekowych. Zamawiający dopuszcza jak zostało wskazane w treści SWZ wszelkie zgodne z prawem metody zagospodarowania osadów ściekowych. W rozdziale V „Szczegółowy opis części zamówienia, jeżeli zamawiający dopuszcza składanie ofert częściowych” w części 1: „Sukcesywny odbiór, transport i zagospodarowanie odpadu o kodzie 19 08 05 – ustabilizowane komunalne osady ściekowe, w szacunkowej ilości: 1000 Mg” w ppkt 8 wskazane co następuje: „W przypadku przejmowania przez Wykonawcę osadów ściekowych w celu ich stosowania określonym w art. 96 ust.1 Ustawy o odpadach, w procesie odzysku R10, Wykonawca winien mieć zapewniony, także inny (zgodny z Ustawą o odpadach) rezerwowy sposób zagospodarowania osadów, na wypadek powstania okresowego lub przejściowego braku możliwości zastosowania w procesie odzysku”. W przypadku

okresowego nie spełnienia wymagań pod kątem bakteriologicznym i parazytologicznym do stosowania osadów w rolnictwie i rekultywacji gruntów na cele rolne Wykonawca nie posiadający decyzji na przetwarzanie osadów ściekowych w procesie R3 przed odbiorem przedmiotowej partii osadu ściekowego będzie musiał wykazać się umową z instalacją, która posiada decyzje pozwalająca na inną zgodną z obowiązującym prawem metodę zagospodarowania danej, określonej partii osadów.

W odniesieniu do wystąpienia okoliczności wskazanych w art. 96 ust. 12 pkt 5) ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1587 z późn. zm.) tj. w tzw.: „okresie zimowym” Wykonawca zobowiązany jest do dostarczania na własny koszt takiej ilości kontenerów, która umożliwi krótkotrwałe zmagazynowanie osadów do czasu ustąpienia warunków atmosferycznych wskazanych w przytoczonym przepisie prawnym.

Pytanie 2:

Zgodnie z art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. o odpadach (Dz. U. z 2023 poz. 1587 z późn. zm.), odpady, których nie można przetworzyć w miejscu ich wytworzenia przekazuje się do najbliższych położonych miejsc, w których mogą być przetworzone.

Czy w związku z powyższym przepisem Zamawiający, będzie brał pod uwagę zasadę bliskości opisaną w art. 20 ustawy o odpadach, w przypadku wyboru ofert?

Odpowiedź:

Zgodnie z treścią SWZ Zamawiający na etapie wyboru ofert będzie brał pod uwagę jedynie kryterium ceny.

Otrzymują:

1. Wykonawcy biorący udział w postępowaniu
2. Strona prowadzonego postępowania
3. a/a